[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа  2023 г.

№207

п.Унъюган

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Унъюган

от 31.05.2011 №183 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях организации трудовых отрядов

несовершеннолетних на территории сельского

поселения Унъюган в летний период»

         В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 13.06.2023 № 259-ФЗ «О внесении изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации»:
1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 31.05.2011 №183 «Об утверждении Положения о порядке и условиях организации трудовых отрядов несовершеннолетних на территории сельского поселения Унъюган в летний период» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы поселения по правовым и социальным вопросам Мальцеву О.А.».

1.2. В пункте 2.2. приложения к постановлению слово «казенным» заменить словом «бюджетным».

1.3. В пункте 2.3. приложения к постановлению слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.4. Пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.4. При оформлении на временную работу несовершеннолетний должен подать личное заявление, а несовершеннолетний от 14 лет - заявление с отражением в нем согласия одного из родителей (законных представителей). С письменного согласия одного из родителей (попечителя) трудовой договор может быть заключен с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы. Также несовершеннолетние должны предъявить паспорт и в обязательном порядке справку медицинского учреждения о состоянии здоровья, страховое свидетельство государственного пенсионного страхования, идентификационный налоговый номер (ИНН), трудовую книжку.».

1.5. Пункт 2.4. приложения к постановлению дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Трудоустройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы осуществляется с письменного согласия органа опеки и попечительства или иного законного представителя.».

1.6. В пункте 7.2. приложения к постановлению слово «учреждений» заменить словом «организаций».

2. Постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт  Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Унъюган                                                              О.А. Мальцева

PAGE